
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  

"Pascoli - Giovinazzi" 
Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 

e-mail:taic860004@istruzione.itpec:taic860004@pec.istruzione.it 
C.F.90214540735 – Cod. univoco uf. UFG1JF  -www.pascoligiovinazzi.edu.it 

_______________________________________________________________________________________ 

 All'Albo on line d'Istituto 

AL SITO WEB di Istituto  

 

DECRETO DI COSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE CURRICULA PER 

LA SELEZIONE E IL RECLUTAMENTO DI 1 ESPERTO INTERNO FORMATORE  

  PERCORSO “LA GAMIFICATION NELLA DIDATTICA”  

Avviso pubblico prot. n. 2280/VI-2 del 31.03.2023 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: Istruzione e ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione 

digitale. 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali. 

Progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” 

CUP I84D22001880006 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il D.lgs. 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

mailto:taic860004@istruzione.it
mailto:taic860004@pec.istruzione.it
http://www.pascoligiovinazzi.edu.it/




 

 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative” 

all’art.1, comma 1, lettere l)ed m), che individua tra gli obiettivi formativi 

delle istituzioni scolastiche: “Prevenzione e contrasto alla dispersione 

scolastica, valorizzazione della scuola intesa come comunità attiva, aperta al 

territorio e in grado di sviluppare e aumentare l’interazione con le famiglie e 

con la comunità locale e apertura pomeridiana delle scuole”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo1, comma143, dellalegge13 luglio 2015, n. 107, in vigore dal 

17/11/2018; 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, attualmente in corso di conversione, 

recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR)”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo 

all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare 

degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e target;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 

del PNRR; 

VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli 

obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSDERATA la nota di autorizzazione per l’attuazione del Progetto in essere del PNRR per 

gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 

30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 – del PNRR; 

VISTO la delibera n. 3 del CdD del 12/12/2022 e n. 2 del Consiglio di Istituto del 

20/12/2022 di approvazione PTOF di Istituto triennio 2022/223-2024/25; 



 

 

VISTO l’approvazione del Programma annuale E.F. 2023 con delibera del CDI n. 1 

del 24.01.2023; 

VISTO la necessità di dare avvio in questo anno scolastico ad un percorso formativo 

rivolto ai docenti sull’utilizzo della tecnologia e di strumenti innovativi per la 

didattica; 

RILEVATA pertanto la necessità di avviare la procedura di selezione rivolta al personale 

docente interno all'istituto a cui affidare l’incarico di ESPERTO per un 

percorso formativo dal titolo “La Gamification nella didattica”; 

VISTO  la propria determina dirigenziale prot. n. 2277/VI-2 del 31.03.2023; 

VISTO   l’avviso pubblico prot. n. 2280/VI-2 del 31.03.2023; 

DECRETA  

L’istituzione di una Commissione per la valutazione delle figure professionali di n. 1 Esperto per il 

percorso formativo dal titolo “La Gamification nella didattica”, così costituita: 

- Angelica MOLFETTA, Dirigente Scolastico dell’Istituto (con funzione di Presidente della 

commissione di valutazione);  

- Arianna MILANO,  D.S.G.A. dell’Istituto (con funzione di componente della Commissione di 

valutazione);  

- Nunzia VIGNOLA,  Assistente Amministrativo dell’Istituto (con funzione di componente della 

Commissione di valutazione e di segretario verbalizzante).  

La Commissione procederà a valutare i curricula pervenuti in seguito alle candidature sulla base dei 

criteri definiti nell’avviso. La Commissione procederà inoltre a stilare le graduatorie di merito 

secondo i criteri definiti nell’avviso stesso.  

Tutte le attività della commissione saranno verbalizzate. Il primo incontro è fissato per il giorno 

13.04.2023 alle ore 9:00. 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Angelica Molfetta 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-04-12T12:13:17+0200
	ANGELICA MOLFETTA




